VERS. 19. — *Non est infirmatus*. Aliqui ratione mundi inflati, Deum neglexerunt: ideo quæ mundo sunt impossibilia, Deus fecit, ut per hæc credentes, D salvarentur.

VERS. 20. — *In repromissione*. Isaac contra naturam humanæ generationis promissus, in signum fuit Dei Filium contra humanam naturam nasciturum ex homine: filiosque hominum per spiritum regenerationis ex peccatoribus filios Dei, ex mortalibus immortales generandos.

VERS. 24. — *In eum qui suscitavit Jesum*, etc. Sermonem de Domino apte aggressus est, et ait, non propter peccata sua mortuus est, nam hoc modo non debuisset resurgere, sicuti neque quispiam ante illum, sed propter peccata nostra, ut nos ab eis liberaret. Quemadmodum et Abraham ac Saræ ma-

tricem senectute ac sterilitate jam emortu restituit, filiorumque procreationi.

VERS. 25. — *Qui traditus*. Mors Christi teritum veteris vitæ signat, et in sola resur nova vita significatur, quæ a justificatione in in immortalitate perficietur.

## CAPUT V.

VERS. 1. — *Ex fide*. Superius dixit, justificatis per gratiam, ne ipsa fides superba sit. I cat fidelis: ut merear justificationem, habeo respondetur enim ei: quid habes quod non pisti? *Pacem habeamus*, qui ei reconciliati nistrum gratiæ Christum.

VERS. 2. — *Per quem*. Enumerat beneficia Christo habentur.

VERS. 3. — *Tribulatio*. Quod tribulatio n patientiam, facit charitas quæ est proprium Spiritus sancti.

*Spem*. Id est certitudinem gloriæ futuræ, e manæ rationi vana videtur: sed testimonio v id est patientiæ vel miraculorum, firmatur.

VERS. 5. — *Spes autem*. Quia est in Deo e fallit, non in homine mendace, cujus spei est Spiritus: legitur enim: *Fons aquæ tuæ proprius, et nemo alienus communicet tibi* (E ipse est Spiritus, quem non possunt accipere et charitas est, quam habere et malus esse n test aliquis. Sed nomen Christi habere et mum, corpus Domini sumere, et cætera sacr habere, et malus esse potest. Charitas ergo e prium donum Spiritus, et singularis fons.

*Charitas Dei*. Vel Deus late nos diligit: et I bemus in cordibus nostris per Spiritum qui fi intelligere charitatem Dei erga nos.

VERS. 6. — *Ut quid enim*. Cum Deus nos vel nos eum per Spiritum, spes implebitur nisi ita sit, frustra est passus Christus. Et I cur Christus pro impiis, id est pro dilector piorum vel pro vice eorum, pro impiis, n olim fuissent, et non tunc, sed cum essemus in peccatis.

*Secundum tempus*, id est, per triduum tant desperes de ejus potentia cujus apparet in mœ nevolentia: a quo tales arrhas accipimus, qu navit impiis mortem suam, qui servat justis suam. Mortuus est pro te, o homo mortalis, u cum illo. Suscepit mortem nostram, ut donat bis vitam suam: accepit ex te, unde mor pro te. Induit se, ubi pro te moreretur: indu ubi cum illo vivas. Induit se carne mortali in nitate matris: induet te vita perenni in æp Patris.